
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАЛАЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ  

 

22.10.2020 г.                                                                              №42/01 

 

Об организации осенних каникул  

в МОБУ «Шалаевская НШ-ДС» 

 

      На основании п.5 решения совещания оперативной группы по 

предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на 

территории Ярославской области (протокол от 19.10.2020), утвержденного 

Председателем Правительства ЯО Д.А. Степаненко 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график в части 

увеличения сроков проведения осенних каникул на одну дополнительную 

неделю и установить каникулярные дни в МОБУ «Шалаевская НШ-ДС» с 26 

октября по 08 ноября 2020 г. 

2. Классным руководителям обеспечить организацию 

разъяснительной работы с обучающимися и родителями (законными 

представителями) по выполнению ограничительных мер и санитарно-

эпидемиологических требований с целью недопущения заражения ОРВИ, 

гриппом и новой коронавирусной инфекцией во время каникул.  

3. Заведующему хозяйством Брусницыной Т.В. обеспечить в период 

каникул генеральную уборку всех помещений моющими и 

дезинфицирующими средствами, применяемыми для обеззараживания 

объектов при вирусных инфекциях.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор  

МОБУ «Шалаевская НШ-ДС»  

А.В. Савинова  

 

 

 


